— Horuati-i Lőrinc fiát: Bodou-t, valamint Mykus fiait: Sebestyént, Angelus-t és Zentus-t, 
akik az abaüjvári várjobbágy-fiak közül származtak, eddigi conditiójukból kiveszi és a királyi 
nemes serviensek közé emeli őket. 

Átírta: egri káptalan 1350. jan. 31. (Dl. 16.088. Keglevich It.) 

Az oklevél szövege: 
Ladislaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentium notitiam habituris salutem in omnium salva-
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tore. Ad universorum tam presentium quam posterorum1 harum serié volumus pervenire, quod 
consideratis fidelitatibus et servitiorum meritis Sebastiani, Angelus et Zentus filiorum Mykus ac 
Bodou filii Laurencii de Horuati de filiis iobagionum castri de Abauyuar oriundi a primevis iuven-
tutis temporibus ipsorum in diversis expeditionibus regni Hungarie tam karissimi patris nostri Ste-
phani illustris regis pie memorie quam nostris temporibus multiplicia genera fidelium servitiorum 
et gratiosa obsequia laudabiliter inpensis ac devote, iidem specialiter cum in Moraviam contra regem 
Bohemie nostrum exercitum misissemus cum sumpma fidelitate in regno ipsius regis Bohemie validas 
devastationes et varias commiserunt ibidemque sub castro Loa apellato stúdium solite fidelitatis 
immitando(l) vulneribus extiterunt letalibus sauciati contra hostium cuneos intrepide dimicando. 
Ceterum cum Comani temeraria et vesana presumptione contra nos insurexerant et nos levato exer-
citu nostro ad expugnandos et compesscendos eosdem Cumanos personaliter accesseramus, iidem 
Cumani contra nos et exercitum nostrum irruentes nobiscum bellum inchoarunt, in qua pugna iidem 
Sebastianus, Angelus et Zentus filii Mykus ac Bodou filius Laurencii tamquam leones intrepidi cum 
ipsis Cumanis pugnaverunt occidentes et vulnerantes quamplures de eisdem, ubi pro fidelitate chorone 
regié debita quosdam Cumanos cum effusione suorum sanguinum captivando ad evidens augmentum 
suorum servitiorum nobis presentarunt. Igitur multiplicia servitia prefatorum Sebastiani, Angelus 
et Zentus filiorum Mykus ac Bodou filii Laurencii, per que iidem coram regié maiestatis obtutibus 
merito fuerant commendandi et gratiam maiestatis regié extullendi (!), nostre mansuetudinis oculis 
munificentius recensentes, ut eorum exemplo reliquos ad fidelitatis opera exercenda devotius invite-
mus, prenominatos Sebastianum, Angelus et Zentus filios Mykus ac Bodou filium Laurencii necnon 
heredes ipsorum heredumque suorum successores a memorata conditione eorum pure et simpliciter 
exhimentes cum hereditaria eorum in numerum, cetum et consortium nobilium servientum regalium 
de plenitudine nostre gratie duximus transferendos, volentes, ut de cetero de pristine conditionis 
eorum honore exuti aurea fruantur libertate, qua ceteri regni nostri nobiles gratulantur. In cuius 
rei memóriám perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri muni-
mine roboratas. Dátum per manus discreti viri magistri Benedicti Budensis ecclesie prepositi aule 
nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M m o CC m o LXX° I I I 0 , regni autem nostri 
anno tertio (!), Strigonyensi ecclesia vacante, Stephano Colocensi, Johanne Spalatiensi (!) archy-
episcopis, Lamperto Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, Briccio Chanadyensi, Phillipo Waciensi, aule 
domine regine cancellario, Lamperto (!) Varadyensi et Petro Transsilvano2 ecclesias dei feliciter 
gubernantibus, Dyonisio palatino et iudice Comanorum, comite de Oklych, Herrico bano totius 
Sclauonie, Nicolao iudice curie nostre, Joachyno magistro touernicorum nostrorum, Nicolao voyuada 
Transsilvano et comite de Zonuk, Paulo bano de Zeurinio, Renoldo magistro dapiferorum nostrorum 
comite Zulgageuriensi, Leustasio comite Nittriensi, Johanne comite Supronyensi et aliis quampluri-
bus comitatus et honores regni tenentibus. 

Az uralkodási év hibás volta (tertio — secundo helyett) az átírásnak tulajdonítható. 
(Bizonyára a folyó év Il l-nak hatása alatt.) Ugyancsak az átírás számlájára írható a nyitrai 
ispán nevének az üresen hagyott helyre később hibásan történt beírása is. Az átíró oklevél 
másolója valószínűleg nem tudta elolvasni a nevet, helyét üresen hagyta, s utólag — téve
sen — Leustachius-t írt be. 

2430. 

— Simon fiának: Jób mesternek, a királyi szakácsok rectorának Győr alatt a vár ostromakor 
és Copornicha alatt, ahová ellenségei cselvetésétől tartva húzódott, tett szolgálataiért a 
Zuina folyó mellett fekvő Sáros megyei Radachfelde nevű földet adja. — D. p. m. mag. 
Benedicti Budensis eccl. prepositi, au. n. vicecanc. dil . et f. n. a. d. M° CC° LXX° tertio, 
r. aut. n. a. secundo. Méltóságok mint a 2449. sz., de nincs említve Dénes nádor Okylich-i 
ispánsága, továbbá a vasvári isp. 

Eredeti: 54,7 x 33,8 cm. Díszes kezdő L. Függőpecsét darabkái. Dl. 31.184. (Csicsery lt.) 
Hazai okmt. VI. 194. — Kivonat: Tört. Tár 1900. 388. 
Az 1274. év legelején (jan. 26. előtt) még Lőrinc viselte a pohárnokmesteri tisztséget, 

ezért feltűnő Miklós pohárnokmestersége. Ennek ellenére az oklevél nem ad gyanúra okot. 
1 Az eredeti szövegben hiányzik: notitiam 
2 episcopis szó kimaradt. 

5 Borsa: Az Árpád-házi kir. oki. H /2 -3 . 

1273, 

1273. 

A jelen oklevél ugyanis minden valószínűség szerint 1274. elején készült, s csupán valamilyen 
oknál fogva — talán azért, mert az adományra vonatkozó pátens oklevél is 1273-ban kelt 
(lásd a 2405. sz.) — előbbre keltezték, amit az is valószínűsít, hogy az évszám tertio szavát 
utólag írták be. 

2431. 

— privilégiuma Welemyr birtokról a határok leírásával. 
Említi és részben átírja: Miklós volt bán zalai ispán 1349. okt. 13. és a kapornaki konvent 1349. okt. 22. 

(Dl. 3968.) 

A fent említett okleveleknek IV. László privilégiumára vonatkozó részei: 

metas possessionis eorum Wellemyr iuxta cursus et limitationes metarum antiquarum in pri-
vilegio serenissimi principis domini Ladislai olym incliti regis Hungarie gloriose recordationis anno 
domini M° CC° LXX° tertio emanato contentarum. 

a parte occidentali a fluvio Welemyr de una arbore piri in una curia existenti, sub qua metam 
non invenissent aliqualem et inde ivissent ad aquam Lapustow, ubi Mathyas filius Mathey ipsam 
aquam non Lapustow, sed Halastow vocari asseruisset et abhinc transsivissent ipsam aquam iuxta 
viam eundo ad locum duarum metarum, ubi vidissent, quod arbor una fuisset, que nunc succisa 
existeret, sed eius trunkus (!) intra terram et in superficie térre eis apparuisset et sub eadem metam 
in aliqua parte fuisse vidissent, deinde autem ivissent ad partes meridionales ad unam viam et per 
eandem viam et silvam unam venissent ad Nyrherdew et ad aquam Reznuk et ibi meta Nicolai filii 
Karach iam defuncti ac predictorum nobilium de Welemyr, quas tam proximi ipsius Nicolai, quam 
alü nobiles scilicet vicini et commetanei veras metas esse dixissent, deinde venissent in aquam Reznuk, 
ubi continuaretur meta seu terra predictorum nobilium de Welemyr térre ecclesie sancte crucis et 
ibi exiret de aqua Reznuk ad duas [metas], quarum una esset sub arbore ylicis et alia simplex, exinde 
adhuc processissent ad ad(!) partes meridionales et transivissent iuxta domum Gallus ad aquam 
Feketew, ubi eadem aqua Feketew caderet in fluvium Welemyr, postmodum asscendendo per ipsum 
fluvium Welemyr venissent ad unum puteum, qui Cystuskuta vocaretur et transeundo ipsum flu
vium Welemeyr venissent ad unam viam, que duceret ad terram castrensium Zaladiensium Kubule 
vocata(!), habitatoribus nunc destitutam et iuxta viam illám essent monticuli et due mete térre, 
quarum una esset in arbore Thul, alia simplex, inde ivissent ad terram Almás et per illám terram 
ad terram Scudkzele, ubi continuaretur metis castrensium predictorum et inde ivissent ad duas 
metas antiquas et quosdam monticulos, deinde versus ecclesiam sancti Georgü martyris ad metas 
Buza et dehinc processissent ad partes orientales et venissent ad alios monticulos antiquos et de eis
dem monticulis ad aquam Welemyr ad pontem Torsey et ibi meta dicte possessionis Welemyr dictorum 
nobilium terminaretur.